
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

09 жовтня 2023 року № 15111

Київ

Про затвердження Переліку національних 
стандартів для цілей застосування Технічного 
регламенту канатних доріг, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 06.02.2019 № 342

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік національних стандартів для цілей застосування 
Технічного регламенту канатних доріг, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 06.02.2019 № 342 (далі – Перелік), що додається. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Перелік, 
затверджений цим наказом, на офіційному вебсайті Мінекономіки протягом 
п’яти робочих днів з дня його затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
економіки України згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Виконувач обов’язків Міністра                                                   Олексій СОБОЛЕВ

3411



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

                                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО

                                                                                                           Наказ Мінекономіки 

                                                                                                    09 жовтня 2023 року № 15111

                                                                                                                                                                                             ПЕРЕЛІК

національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту канатних доріг, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06.02.2019 № 342

До цього переліку включено національні стандарти, що є ідентичними гармонізованим європейським стандартам,                    
опублікованим у рамках реалізації Регламенту Європейського Парламенту та  Ради 2016/424 від 09.03.2016 про канатні 
установки, що скасовує Директиву 2000/9/ЄС.

 Цей перелік сформовано на основі переліку гармонізованих європейських стандартів, опублікованого в 
“Офіційному віснику  Європейського Союзу” 2018/C 114/04 від 28.03.2018.



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

№ Позначення національного 
стандарту

Назва 
національного стандарту

Позначення 
гармонізованого 
європейського 

стандарту

Дата початку 
надання 

презумпції 
відповідності 

внаслідок 
застосування 

гармонізованого 
європейського 
стандарту (дата 

першого 
опублікування в 

“Офіційному 
віснику 

Європейського 
Союзу”)

Позначення 
заміненого 

гармонізованого 
європейського 

стандарту 

Дата 
припинення 

надання 
презумпції 

відповідності 
внаслідок 

застосування 
заміненого 

гармонізованого 
європейського 

стандарту
Примітка 1

1 2 3 4 5 6 7
1 ДСТУ EN 1709:2015 

(EN 1709:2004, IDT)
Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Пуско-налагоджувальне 
контролювання, технічне 
обслуговування, 
контролювання 
роботоздатності та 
перевіряння

EN 1709:2004 21.04.2018

ДСТУ EN 1908:2015 
(EN 1908:2015, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Натяжні пристрої

2

ДСТУ EN 1908:2017 
(EN 1908:2015, IDT)

Вимоги щодо безпеки для 
канатних доріг, призначених 

EN 1908:2015 21.04.2018



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6 7
для перевезення людей. 
Натяжні пристрої

3 ДСТУ EN 1909:2018 
(EN 1909:2017, IDT)

Вимоги щодо безпечності 
канатних установок, 
призначених для перевезення 
людей. Повернення та 
евакуація

EN 1909:2017 21.04.2018

4 ДСТУ EN 12385-8:2017 
(EN 12385-8:2002, IDT)

Канати сталеві дротяні. 
Безпека. Частина 8. Канати 
подвійного звивання тягові 
та несійно-тягові для 
пасажирських канатних доріг

EN 12385-8:2002 21.04.2018

5 ДСТУ EN 12385-9:2017 
(EN 12385-9:2002, IDT)

Канати сталеві дротяні. 
Безпека. Частина 9. Канати 
закриті несійні для 
пасажирських канатних доріг

EN 12385-9:2002 21.04.2018

ДСТУ EN 12927-1:2015 
(EN 12927-1:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 1. Критерій 
відбирання канатів та їх 
кінцевих кріпильних засобів

6

ДСТУ EN 12927-1:2017 
(EN 12927-1:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 1. Критерії 
відбирання канатів та їх 
кінцевих кріплень

EN 12927-1:2004 21.04.2018



4

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6 7
ДСТУ EN 12927-3:2015 
(EN 12927-3:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 3. 
Зчалювання 6-прядних 
тягових, несних тягових та 
буксирних канатів

7

ДСТУ EN 12927-3:2017 
(EN 12927-3:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 3. Довге 
плетіння шестисталкових 
тягових, носійно-тягових і 
буксирних канатів

EN 12927-3:2004 21.04.2018

ДСТУ EN 12927-4:2015 
(EN 12927-4:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 4. Кінцеві 
кріпильні засоби

8

ДСТУ EN 12927-4:2017 
(EN 12927-4:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 4. Кінцеві 
кріплення

EN 12927-4:2004 21.04.2018



5

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6 7
ДСТУ EN 12927-5:2015 
(EN 12927-5:2004, IDT)

9

ДСТУ EN 12927-5:2017 
(EN 12927-5:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 5. 
Зберігання, транспортування, 
установлення та натягування

EN 12927-5:2004 21.04.2018

ДСТУ EN 12927-8:2015 
(EN 12927-8:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 8. Магнітне 
випробування (МRT)

10

ДСТУ EN 12927-8:2017 
(EN 12927-8:2004, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Канати. Частина 8. Магнітне 
випробування каната (МRT)

EN 12927-8:2004 21.04.2018

ДСТУ EN 12930:2015 
(EN 12930:2015, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Розрахунки

11

ДСТУ EN 12930:2017 
(EN 12930:2015, IDT)

Вимоги щодо безпеки для 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Розрахунки

EN 12930:2015 21.04.2018



6

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4 5 6 7
ДСТУ EN 13107:2015 
(EN 13107:2015, IDT)

EN 13107:201512

ДСТУ EN 13107:2015 
(EN 13107:2015, IDT)/
Поправка № 1:2018 
(EN 13107:2015/
AC:2016, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Будівництво цивільних 
споруд

EN 13107:2015/
AC:2016

21.04.2018

13 ДСТУ EN 13223:2015 
(EN 13223:2015, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Системи приводні та 
устатковання механічне

EN 13223:2015 21.04.2018

14 ДСТУ EN 13243:2015 
(EN 13243:2015, IDT)

Вимоги щодо безпеки 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Устатковання електричне, 
крім устатковання для 
приводних систем

EN 13243:2015 21.04.2018

15 ДСТУ EN 13796-1:2018 
(EN 13796-1:2017, IDT)

Вимоги щодо безпечності 
канатних доріг, призначених 
для перевезення людей. 
Транспортери. Частина 1. 
Руків’я, підіймачі, автономні 
гальма, кабіни, крісла, 
вагонетки, транспортери для 
технічного обслуговування, 
буксирувальні гаки

EN 13796-1:2017 21.04.2018



7

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

   Примітка 1: Дата припинення надання презумпції відповідності внаслідок застосування заміненого стандарту співпадає з 
датою, з якої він скасовується та яка встановлюється відповідною Європейською організацією зі стандартизації. У 
деяких випадках, як виняток, може бути встановлено іншу дату, до настання якої презумпція відповідності 
надається внаслідок застосування як нового, так і заміненого стандарту. 

   Примітка 2.1: Новий стандарт або стандарт із змінами має таку саму сферу застосування, що і замінений стандарт. Із зазначеного 
терміну припиняється надання презумпції відповідності суттєвим або іншим вимогам відповідного технічного 
регламенту (акта законодавства Європейського Союзу) унаслідок застосування заміненого стандарту. 

   Примітка 2.2: Новий стандарт має більш широку сферу застосування, ніж замінений стандарт. Із зазначеного терміну 
припиняється надання презумпції відповідності суттєвим або іншим вимогам відповідного технічного регламенту 
(акта законодавства Європейського Союзу) унаслідок застосування заміненого стандарту. 

   Примітка 2.3: Новий стандарт має більш вузьку сферу застосування, ніж замінений стандарт. Із зазначеного терміну 
припиняється надання презумпції відповідності суттєвим або іншим вимогам відповідного технічного регламенту 
(акта законодавства Європейського Союзу) унаслідок застосування частково заміненого стандарту для продукції, 
на яку поширюється сфера застосування нового стандарту. Це не впливає на презумпцію відповідності суттєвим 
або іншим вимогам відповідного технічного регламенту (акта законодавства Європейського Союзу) для продукції, 
на яку все ще поширюється сфера застосування частково заміненого стандарту, але не поширюється сфера 
застосування нового стандарту.

   Примітка 3: У разі прийняття зміни до стандарту стандарт, на який посилаються, є національним (гармонізованим 
європейським) стандартом з раніше внесеними змінами (у разі наявності) та новою зазначеною зміною, тому 
замінений стандарт є національним (гармонізованим європейським) стандартом із змінами, що були внесені раніше 
(у разі наявності), але без нової наведеної зміни. Із зазначеного терміну припиняється надання презумпції 
відповідності суттєвим або іншим вимогам відповідного технічного регламенту (акта законодавства Європейського 
Союзу) унаслідок застосування заміненого стандарту.

______________________


